
UCHWAŁA NR XXIX/236/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie  sposobu załatwienia Petycji wniesionej do Rady Miasta 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.u. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 2 ust.3, art. 9 ust.2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z Petycją wniesioną do Rady Miasta Grajewo przez jej autora w dniu 11 grudnia 
2020 r., stanowiskiem Burmistrza przedłożonym Komisji Skarg Wniosków i Petycji na piśmie w dniu 2 lutego 
2021 r. , informacjami Burmistrza przedstawionymi ww Komisji podczas jej posiedzenia w dniu 4 lutego 
2021 r. oraz biorąc pod uwagę uchwałę ww Komisji z dnia 4 lutego 2021 r., odmawia się podjęcia uchwały 
o treści proponowanej w złożonej Petycji. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia Petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnoszącego Petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Grzegorz Curyło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03C6329-0A2B-473C-9B06-CA4130ABEAB0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/236/21 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

W dniu 11 grudnia 2020 r. drogą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Miasta Grajewo wpłynęła Petycja 
w interesie publicznym adresowana do Rady Miasta Grajewo. 

 Autor Petycji Piotr Rakowski powołując się na art. 63 Konstytucji RP, art.18 b ustawy o samorządzie 
gminnym oraz na ustawę o petycjach wezwał Radę Miasta Grajewo do przyjęcia uchwały, której treść 
zawarł w złożonej Petycji. 

 Według wnoszącego Petycję Rada Miasta Grajewo winna przyjąć uchwałę o treści wskazanej 
w Petycji. 

 Autor uważa za: 

1) niedopuszczalne jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające 
społecznie mieszkańców miasta Grajewo z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, 

2) zasadne i nieodzowne, by rząd RP jeszcze przed rozpoczęciem planowanych w 2021 r. masowych 
szczepień na wirusa Covid-19 uzyskał pisemne gwarancje od producentów szczepionek, że w przypadku 
jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia 
niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

  Autor petycji/ projektu uchwały, którą miałaby podjąć Rada Miasta uzasadniając 
konieczność jej podjęcia powołał się na art. 32 Konstytucji RP, zgodnie z którym wszyscy są równi 
wobec prawa i mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne, a zatem nikt nie może być 
dyskryminowany w życiu publicznym, społecznym czy gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. 

  Wskazał także na art.39 Konstytucji RP, która zabrania poddawania obywateli 
eksperymentom naukowym, w tym medycznym bez dobrowolnie wyrażonej zgody. 

  Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności: 

1) zmiany przepisów prawa, 

2) podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawach dotyczących wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

  Petycja w dniu 21 stycznia 2021 r. została przekazana do Komisji Skarg,Wniosków 
i Petycji zgodnie z obowiązującą procedurą. W dniu 2 lutego 2021 r. członkowie Komisji otrzymali 
informację na piśmie zawierająca stanowisko Burmistrza w przedmiotowej sprawie. Podczas 
posiedzenia w dniu 4 lutego 2021 r. Komisja dokonała analizy przedmiotowej Petycji oraz wysłuchała 
wyjaśnień/ opinii Burmistrza.   

Swoje stanowisko Komisja sformułowała w uchwale nr 14/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. uznając, że 
Petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem organy jednostek samorządu terytorialnego mogą 
działać jedynie na podstawie i w granicach obowiązującego prawa. Tematyka która przedstawia autor 
petycji i żądania, które formułuje nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, tj. 
Rady Miasta. Rada Miasta nie może zobowiązać Rządu Rzeczypospolitej Polskiej do uzyskania 
pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań są 
oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie konsekwencje prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych, tym bardziej, że szczepienia są przecież dobrowolne. Tematyka, którą 
podejmuje autor Petycji stanowi domenę działalności organów państwa, a nie samorządu terytorialnego. 

Za powyższym stanowiskiem Rady przemawiają obowiązujące przepisy ustawy o samorządzie 
gminnym której art 6 stwierdza, że do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne 
o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Także z przepisów art. 18 ust. 1 i 2 ww. ustawy nie wynika uprawnienie gminy do podejmowania 
tego rodzaju uchwał, jako niemieszczących się w zakresie zadań i kompetencji organu stanowiącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03C6329-0A2B-473C-9B06-CA4130ABEAB0. Podpisany Strona 1



Również autor Petycji poza wskazaniem art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, który daje mu 
prawo do składania petycji nie wskazuje żadnej innej podstawy prawnej obligującej organ stanowiący 
gminy do podjęcia takiej uchwały 

Brak podstaw do podjęcia wnioskowanej uchwały w oparciu o wskazane wyżej przepisy potwierdza 
także orzecznictwo sądów administracyjnych. M.in., zgodnie z wyrokiem WSA w Poznaniu z dnia 
16 lipca 2014 r. sygn. IV SA/Po 507/14 zarówno przepis art. 6 ust. 1 jak i stanowiący jego uzupełnienie 
art.7 ust.1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym jest wyłącznie normą o charakterze zadaniowym 
nie zaś kompetencyjnym  i same w sobie nie mogą być podstawą działań władczych organu gminy. 

Podobnie, zgodnie z wyrokiem WSA w Kielcach z 17 stycznia 2019 r. sygn. II SA/Ke 737/18 art.18 
ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym nie stanowi samodzielnej podstawy do stanowienia przez 
radę gminy aktów prawa miejscowego ani też podejmowania uchwał. Stanowi on odesłanie do innych 
ustaw regulujących kompetencje rady gminy, ma on charakter organizacyjny. 

Reasumując - Rada Miasta po zapoznaniu się z Uchwałą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz po 
dokonaniu wszechstronnej analizy przedstawionej Petycji stwierdza, że odmawia spełnienia żądania 
autora Petycji. 

Przedmiotowa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia Petycji 
co jest zgodne z art.13 ustawy o petycjach. Zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu Petycję. 
Sposób załatwienia Petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Grzegorz Curyło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03C6329-0A2B-473C-9B06-CA4130ABEAB0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2


